第６回鹿児島市景観審議会 会議録

開催日時 平成２３年８月３０日（火） １３時３０分～１６時００分

開催場所 市役所東別館９階 特別小・中会議室

出 席 者

（委 員）

（事務局）

委員７人 事務局５人

井上会長 土居副会長 平尾委員 岩田委員 下原委員 岡田委員 木方委員

森重都市計画部長、東都市景観課長、吹留主幹、その他関係職員

会議の概要

１ 開 会

２ 議 事

（審 査）

１ 開  会

■事務局

本日の出席委員は、７人中７人の過半数であり、鹿児島市景観審議会規則第３条第２項に

基づき、審議会は成立しているとの報告を行った。

(１)会長等選出について

 鹿児島市景観条例第１９条第７項に基づき、会長、副会長の選出を事務局より依頼した。

岩田委員から会長に井上委員、副会長に土居委員の推薦があり、委員全員の合意により会長

に井上委員が、副会長に土居委員が選出された。

■会長

第６回鹿児島市景観審議会の開催を宣言。会議録の署名を、岡田委員と岩田委員を指名。

(２)諮問事項

 議案第１号 第２回鹿児島市景観写真コンテストの作品選定について

森重都市計画部長、東都市景観課長が諮問事項の説明を行った。

（説明概要）

 ・作品募集を平成２３年５月９日～７月１５日に行ったこと

・４８名１０７作品の応募があったこと

・審議会で最優秀賞候補１作品、優秀賞候補２作品、入選候補１０作品程度を選出すること

・最優秀賞候補１作品、優秀賞候補２作品については、表彰式を行う予定であること

（質疑概要）

 ・募集対象作品の期間に関すること

 ・肖像権、車のナンバー等に関すること

 一次審査として、各委員が協議して１０７作品から３２作品を選定

二次審査として、最優秀賞、優秀賞、入選の候補となる１８作品を選定

１８作品から最優秀賞候補１作品、優秀賞候補２作品、入選候補１５作品を選定

（講 評）

３ 閉 会

 選定した候補について、各委員が講評を行った。

 ※選定した候補及び講評については、別紙「受賞作品一覧」のとおり

 以上の作品を候補として市長へ答申する。

３ 閉  会